
59BYDLENÍ A KANCELÁŘ

Najdete nás na www.                      .com/UniformPraha

Pěnišník Catawbiense 
Grandiflorum

Rhododendron Catawbiense 
Grandiflorum 15 - 20 cm

Překrásná stálezelená dřevina 
kulovitého tvaru s nepřehléd-
nutelnými květy, které každé 
jaro ohromují svou nádhernou 
jasnou barvou, stavbou květu  
a velikostí. Vyžaduje mírně kyse-
lou a živnou půdu. Podle typu 
stanoviště je proto nutné doplnit 
20 až 40 cm silnou vrstvu rašeliny. 
Snášejí dobře zastínění, vyžadují 
alespoň polostín, nejlépe dopo-
lední, z východní strany. Citlivé 
jsou v zimě především na do-
polední slunce, které může silně 
popálit listy. Proto zvláště mladé 
rostliny chráníme obvykle chvo-
jem nebo stínovkou, nemají-li 
přirozený dopolední stín. Vhodný 
jako nepřehlédnutelná solitéra, 
do skupinové výsadby či do 
vřesoviště.

Vzrůst: 
1,8 - 2,5 m (šířka 1,8 - 2,5 m)
Květ: fialový
List: tmavě zelený, neopadavý
Doba květu: květen – červen
Stanoviště: slunce - polostín 
– stín

Pěnišník Eskimo
Rhododendron Eskimo 

25 - 40 cm

Překrásná stálezelená dřevina 
kulovitého tvaru s nepřehléd-
nutelnými květy, které každé 
jaro ohromují svou nádhernou 
jasnou barvou, stavbou květu  
a velikostí. Vyžaduje mírně kyse-
lou a živnou půdu. Podle typu 
stanoviště je proto nutné do-
plnit 20 až 40 cm silnou vrstvu 
rašeliny. Snášejí dobře zastínění, 
vyžadují alespoň polostín, nej- 
 lépe dopolední, z východní stra-
ny. Citlivé jsou v zimě především

POKRAČOVÁNÍ NA STRANĚ 60


